КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  «  17  » января  2023 года                                                                      № 21

О проведении мероприятий, направленных

на исследование качества образования в образовательных организациях

Колосовского района в 2023 году

       В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжения Министерства образования Омской

области от 12.01.2023 г. № 23  «О проведении мероприятий, направленных на

исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных на территории Омской области, в 2023 году», п р и к а з ы в а

ю:

1. Провести в 2023 году мероприятия, направленные на

исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных на территории  Колосовского муниципального района (далее

– мероприятия).

2. Утвердить План-график проведения мероприятий в 2023 году

(приложение 1).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение

мероприятий Иванину Е.А., методиста МКУ «Центр РФЭО» Колосовского

района (по согласованию) и обеспечить организационно-техническое и

информационное сопровождение мониторинга.

4. Утвердить список  экспертов-наблюдателей  по проведению

мероприятий, направленных на исследование качества образования в

образовательных организациях Колосовского района в 2023 году

(Приложение 2).

7. Муниципальному координатору мероприятий:

7.1 Провести обучение и консультирование ответственных лиц

(школьных координаторов) и привлекаемых лиц (экспертов-наблюдателей),

задействованных в подготовке и проведении мероприятий.

7.2 Осуществить сбор необходимой информации для подготовки и

проведения мероприятий.

7.3 Обеспечить в ходе подготовки и проведения мероприятий

взаимодействие между образовательными организациями и БОУ ДПО

«ИРООО».

8. Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1 Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных

учреждений в мероприятиях, направленных на исследование качества

образования, согласно плана-графика проведения мероприятий в 2023 году.

8.2  Обеспечить объективность при проведении мероприятий.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию                                   Н.А.Галанцова

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

№ 21 от 17.01.2023 г.

 ПЛАН-ГРАФИК

проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования в

образовательных организациях, расположенных на территории Колосовского

муниципального района Омской области, в 2023 году

№
п/п

Мероприятие Сроки проведения

мероприятия
1 2 3
1 Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР)

по географии в 10-х классах (в режиме апробации) 1 - 25 марта 2023 года*
2 ВПР по истории в 11-х классах (в режиме

апробации)** 1 - 25 марта 2023 года*
3 ВПР по биологии в 11-х классах (в режиме

апробации)**

1-25 марта

2023 года*
4 ВПР по географии в 11-х классах (в режиме

апробации)**

1-25 марта

2023 года*
5 ВПР по физике в 11-х классах (в режиме

апробации)**

1-25 марта

2023 года*
6 ВПР по химии в 11-х классах (в режиме

апробации)** 1 - 25 марта 2023 года*
7 ВПР по иностранному языку в 11-х классах (в

режиме апробации)**

1-25 марта

2023 года*
8 Единая проверочная работа по социально-

гуманитарным предметам (в режиме

апробации)***

1-25 марта

2023 года*
9 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных универсальных учебных действий

(далее - УУД) обучающихся 4-х классов

(комплексная работа - 45 мин.)

13 марта 2023 года

10 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 5-х классов

(комплексная работа - 45 мин.)

14 марта 2023 года

11 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 6-х классов

(комплексная работа - 90 мин.)

15 марта 2023 года

12 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 7-х классов

(комплексная работа - 90 мин.)

16 марта 2023 года

13 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 8-х классов

(комплексная работа - 90 мин.)

17 марта 2023 года

14 ВПР по русскому языку в 4-х классах (проводится 15 марта-20 мая

во всех классах данной параллели) 2023 года*
15 ВПР по математике в 4-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
16 ВПР по окружающему миру в 4-х классах

(проводится во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
17 ВПР по русскому языку в 4-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая

2023 года*
18 ВПР по математике в 4-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая 2023

года*
19 ВПР по русскому языку в 5-х классах (проводится

во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
20 ВПР по математике в 5-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
21 ВПР по истории в 5-х классах (проводится во всех

классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
22 ВПР по биологии в 5-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
23 ВПР по русскому языку в 5-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая

2023 года*
24 ВПР по математике в 5-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая

2023 года*
25 ВПР по русскому языку в 6-х классах (проводится

во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
26 ВПР по математике в 6-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
27 ВПР по русскому языку в 6-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая

2023 года*
28 ВПР по математике в 6-х классах (выборочное

проведение ВПР с контролем объективности)

15 марта - 20 мая

2023 года*
29 ВПР по русскому языку в 7-х классах (проводится

во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
30 ВПР по математике в 7-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
31 ВПР по русскому языку в 8-х классах (проводится

во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
32 ВПР по математике в 8-х классах (проводится во

всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
33 ВПР по математике в 7-х классах (проводится в

классах с углубленным изучением предмета

данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*

34 ВПР по физике в 7-х классах (проводится в классах

с углубленным изучением предмета данной

параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*

35 ВПР по математике в 8-х классах (проводится в

классах с углубленным изучением предмета

данной параллели)

15 марта-20 мая

2023 года*
36 ВПР по физике в 8-х классах (проводится в классах

с углубленным изучением предмета данной

параллели)

15 марта - 20 мая 2023

года*

37 ВПР по английскому языку в 7-х классах

(проводится во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*

38 ВПР по немецкому языку в 7-х классах

(проводится во всех классах данной параллели)

15 марта - 20 мая

2023 года*
39 ВПР по французскому языку в 7-х классах

(проводится во всех классах данной параллели)

15 марта-20 мая

2023 года*
40 ВПР по истории в 6-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
41 ВПР по биологии в 6-х классах**** 15 марта - 20 мая 2023

года*
42 ВПР по географии в 6-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
43 ВПР по обществознанию в 6-х классах**** 15 марта-20 мая

2023 года*
44 ВПР по истории в 7-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
45 ВПР по биологии в 7-х классах**** 15 марта - 20 мая 2023

года*
46 ВПР по географии в 7-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
47 ВПР по обществознанию в 7-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
48 ВПР по физике в 7-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
49 ВПР по истории в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
50 ВПР по биологии в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
51 ВПР по географии в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
52 ВПР по обществознанию в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
53 ВПР по физике в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
54 ВПР по химии в 8-х классах**** 15 марта - 20 мая

2023 года*
55 ВПР по истории в 5-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*
56 ВПР по истории в 6-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*
57 ВПР по истории в 7-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*
58 ВПР по истории в 8-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*
59 ВПР по биологии в 5-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

60 ВПР по биологии в 6-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

61 ВПР по биологии в 7-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

62 ВПР по биологии в 8-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

63 ВПР по географии в 6-х классах (компьютерная 4-17 апреля

форма проведение ВПР) 2023 года*

64 ВПР по географии в 7-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

65 ВПР по географии в 8-х классах (компьютерная

форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

66 ВПР по обществознанию в 6-х классах

(компьютерная форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

67 ВПР по обществознанию в 7-х классах

(компьютерная форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

68 ВПР по обществознанию в 8-х классах

(компьютерная форма проведение ВПР)

4-17 апреля

2023 года*

69 Резервный день выполнения участниками ВПР в

компьютерной форме

18 апреля 2023 года

70 Региональный мониторинг по оценке уровня

сформированности финансовой грамотности

обучающихся 8-х классов

4 мая 2023 года

71 Региональная перепроверка работ ВПР 22 - 26 мая 2023 года

72 Проведение региональной диагностической работы

на оценку умения «Работа с текстом» в 5 классе

17 октября 2023 года

73 Проведение региональной диагностической работы

на оценку умения «Работа с текстом» в 7 классе

19 октября 2023 года

74 Проведение региональной диагностической работы

на оценку умения «Работа с текстом» в 9 классе

24 октября 2023 года

* В любой день указанного периода из закрытого банка заданий.

** Обучающиеся 11-х классов пишут ВПР по тем учебным

предметам, которые они не выбирают при прохождении государственной

итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена.

*** Выборочное проведение ВПР с контролем объективности

результатов.

**** Распределение учебных предметов по классам в параллели проводится

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на основе

случайного выбора и предоставляется образовательным организациям в

личных кабинетах в Федеральной информационной системе оценки качества

образования

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

№ 21 от 17.01.2023 г.

Список

экспертов-наблюдателей мероприятий, направленных на исследование

качества образования в образовательных организациях Колосовского

муниципального района, в 2023 году

№

п/п

Наименование ОО ФИО Должность

1 БОУ «Бражниковская СШ» Пономарева Наталья Александровна

( по согласованию)

Воспитатель БОУ

«Бражниковская СШ»

2 БОУ «Колосовская СШ» Зайнетдинова Замира Дамировна

Главный специалист

Комитета по

образованию

Селюн Татьяна Николаевна Директор

БОУДО «ЦДТ»

Колошина Татьяна Васильевна

(по согласованию)

Юрист-консультант

МКУ «Центр РФЭО»

Жмакина Светлана Николаевна

(по согласованию)

Методист МКУ

«Центр РФЭО»

Карпец Альбина Рамильевна

(по согласованию)

Методист МКУ

«Центр РФЭО»

Ашпакова Екатерина Николаевна

(по согласованию)

Методист МКУ

«Центр РФЭО»

Иванина Елена Александровна

(по согласованию)

Методист МКУ

«Центр РФЭО»

3 БОУ «Корсинская СШ» Лапшина Зинаида Ивановна

( по согласованию)

Воспитатель БОУ

«Корсинская СШ»

4 БОУ «Крайчиковская СШ» Анищенко Вера Ивановна

 ( по согласованию)

специалист

Администрации

Крайчиковского

сельского поселения

Быкова Людмила Яковлевна

(по согласованию)

Директор

Крайчиковского СДК

5 БОУ «Кутырлинская СШ» Марченко Светлана Михайловна

( по согласованию)

Заведующая МБУК

Колосовская ЦБС

Кутырлинская

библиотека-филиал

номер 8

6 БОУ «Ламановская СШ» Смоляк Наталья Викторовна

( по согласованию)

Специалист

Администрации

Ламановского

сельского поселения

7 БОУ «Новологиновская

СШ»

Васильева Елена Петровна

( по согласованию)

Заведующая МБУК

Колосовская ЦБС

Новологиновская

библиотека-филиал

номер 11

8 БОУ «Строкинская СШ» Малышева Светлана Николаевна

( по согласованию)

Специалист

Администрации

Строкинского

сельского поселения

9 БОУ «Талбакульская СШ» Зиновьева Галина Яковлевна

(по согласованию)

Специалист

Администрации

Талбакульского

сельского поселения

10 БОУ «Таскатлинская ОШ» Сивец Людмила Владимировна

( по согласованию)

Воспитатель БОУ

«Таскатлинская ОШ»

11 БОУ «Чапаевская СШ» Зайцева Галина Алексеевна

( по согласованию)

Библиотекарь БОУ

«Чапаевская СШ»